муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Саввушинская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза К.Н.Чекаева»
Змеиногорского района Алтайского края

ПРИКАЗ

	11.02.2024
	                                                          №  9

[bookmark: _GoBack]О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году
и назначении ответственных
Во исполнение  приказа  Министерства образования и науки Алтайского края  от 12.02.2024 № 129 «О  мониторинге качества  подготовки обучающихся образовательных организаций  Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,приказа Комитета по образованию  № 67 от 20.02.2024 г.« О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных  организаций  Змеиногорского района в форме   всероссийских проверочных работ  в  2024 году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ «Саввушинская СОШ» Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с порядком проведения   ВПР, утвержденным приказом Министерства образования и науки Алтайского края от13.02.2024№ 129 «О  мониторинге качества  подготовки обучающихся образовательных организаций  Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году».
 2.Обеспечить объективность  результатов ВПР.
3. Создать необходимые материально-технические  и методические  условия  для проведения  ВПР;
4.Создать благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения ВПР
5. Назначить  школьным координатором –  ответственным за проведение ВПР в образовательной организации Овсяник Т.А..
5.1. Ответственному организатору ВПР:
· ознакомить  обучающихся и их родителей  с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР,  с информацией о сроках и местах проведения,  результатах ВПР;
· определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР,
· ознакомить  педагогов, задействованных в проведении ВПР,   с порядком проведения оценочных процедур в 2024 году  под роспись;
· разработать   и утвердить график проведения  ВПР  в МБОУ «Саввушинская СОШ» в соответствии с графиком  проведения федеральной  службой по надзору  в сфере образования и науки  мониторинга качества  подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году;
· получить инструктивные материалы, материалы для проведения ВПР на портале сопровождения    ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ ),
· 4.10. своевременно заполнить и загрузить  в личный кабинет на сайте ФИС ОКО электронную  форму  сбора результатов ВПР (загрузку  формы  сбора результатов осуществлять  в соответствии  планом-графиком проведения ВПР);
·  4.11.Провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности  результатов ВПР: обеспечить присутствие  на ВПР  общественных наблюдателей, видеонаблюдение за ходом ВПР, перепроверки работ  и т.д;
· 4.12 Скачать  статистические отчеты по соответствующим предметам, подготовить аналитические материалы по  результатам  проведения  ВПР;
· 4.13. Обеспечить сохранность работ  и результатов ВПР в течение календарного года;
· 4.14.Соблюдать информационную  безопасность при проведении ВПР в пределах своей компетенции;
· 4.15.Оказать адресную методическую  помощь педагогическим работникам, обучающиеся  которых  показывают  по итогам ВПР низкие образовательные результаты.
6.Горностаевой С.Н.  внести  необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
      7. Назначить организатором в аудитории, ответственным за своевременную замену пароля для входа в ФИСОКО и его сохранность Овсяник Т.А.
      8.Назначить общественными наблюдателями Гричаник Ольгу Викторовну, Кириенко В.А.
       9. Назначить экспертами по проверке ВПР:
· по русскому языку: Маслова Л.Н., Сорокина Т.А. Сапронова С.А..;
· математике: Горностаева А.Г, Новикова Ю.В. Сапронова С.А..;
· окружающему миру:  Сапронова С.А..;
· истории,обществознанию: Маслову Н.Г..;
· биологии,географии: Черноморченко О.В.;
· физике,химии: Горностаеву С.Н
·
10. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор

Т.А. Овсяник[image: ][image: ]
С приказом ознакомлены:

image1.png

image2.png